Japan Rifle Shooting Sport Federation

２０２３年 2 月１６日

報道関係各位

公益社団法人 日本ライフル射撃協会

会 長 松丸 喜一郎（公印省略）

「2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）

・オリパラ男女混合共生大会 」 取材のご案内

～初めての男女混合・総合優勝者を決定する共生スポーツ大会として開催～

日頃より、ライフル射撃スポーツの広報にご支援をいただき感謝申し上げます。

公益社団法人日本ライフル射撃協会は、2023 年 3 月 18 日(土)～3 月 19 日(日)の 2 日間にわた

り、福井県立ライフル射撃場において 「2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍ

ＡＰ/ＡＲ）・オリパラ男女混合共生大会」を開催します。

当協会では、ジェンダーレスで障がい者も共に競える射撃スポーツの特性を生かした共生ス

ポーツ大会の開催を通して共生スポーツを促進し、多様性のある共生社会の実現を目指す社会

貢献活動と共に、2024 年パリ・オリンピック、パラリンピックでの日本選手の活躍を目指した

選手強化活動の両立を図り、持続可能な大会開催の取り組みを進めることといたしました。

 本大会では、近年のライフル射撃競技大会において初めての試みとなる男女混合で総合優勝

者を決定するとともに、オリパラミックスチーム戦を行います。日本ライフル射撃協会と日本障

害者スポーツ射撃連盟が共同で企画したこの大会は、ライフル射撃競技の普及と共生スポーツ

の促進につながる注目のイベントです。

当協会では、この大会に関して取材を受け付けております。皆様のメディアで、この試みにつ

いて是非多くの方々にお伝えいただければ幸いです。また、当日は、選手や関係者の方々へのイ

ンタビューも可能です。

取材ご希望の場合は、下記までお問い合わせください。

記

１． 大会名：2022 年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）

・オリパラ男女混合共生大会

２．期 日：2023 年 3 月 18 日(土)～3 月 19 日(日)

３． 場 所：福井県立ライフル射撃場

    福井県福井市杉谷町 49-40-3   電話 0776‐38‐6354

４．問い合わせ先： 公益社団法人 日本ライフル射撃協会

            担当：事務局長 藤井彌（わたる）

            メール：shuzai@riflesports.jp

            Tel：03-6721-0792（事務局代表）

 ５．その他：大会開催要項は別添要項をご参照ください。

日本ライフル射撃協会（JRSF）は、共生スポーツとしてのビジョン
「ＪＲＳＦ将来構想」－JRSF Vision for the Future－
をホームページにて紹介しております。以下よりご参照ください。

https://www.riflesports.jp/member/rule_info/doc/2022/JRSF_vision_0627.pdf

公益社団法人 日本ライフル射撃協会（JRSF）

 〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町4番2号 Japan Sport Olympic Square 605

                      Tel  03-6721-0792       Fax  03-6721-0793
http://www.riflesports.jp

https://www.riflesports.jp/member/rule_info/doc/2022/JRSF_vision_0627.pdf
http://www.riflesports.jp/

1. 試 合 要 項

大 会 名
2022年度全日本ライフル射撃競技選手権大会（10ｍＡＰ/ＡＲ）
オリパラ男女混合共生大会

2. 主 催 公益社団法人 日本ライフル射撃協会
特定非営利活動法人日本障害者スポーツ射撃連盟

3. 主 管 福井県ライフル射撃協会
4. 期 日 2023年 3 月 18 日(土)～3 月 19 日(日)
5. 会 場 福井県立ライフル射撃場  福井県福井市杉谷町 49-40-3

電話 0776‐38‐6354
6. 開 会 式 実施しない
7. 閉 会 式 実施しない
8. 表 彰 式 ファイナル終了後、実施
9. 大会責任者 大会委員長  松丸喜一郎

大会副委員長 鹿江和彦
テクニカル・デレゲート 鈴木慎平
競技委員長   谷口正雄
総務      横澤浩明

10. 前日練習等 ※公式練習はありません。 3 月 17 日 ( 金 ) の練習は有料で可能です。
当 日 の 朝 、 射 撃 場 受 付 に て 各 自 、 申 し 込 み を お 願 い 致 し ま す 。
※銃器服装検査 3 月 17日(金) 10:00～16:00

11. 競 技 日 程
種 目

日程 種目 競技時間 出場枠
17日(金) 自由練習 10:00～15:00  当日朝、申込
18日(土) ＡＲ６０Ｍ① 8:30〜9:45  24 名 ＡＲ_Ｐ６０ＭＷ

（ＳＨ１/ＳＨ２）
を含む

ＡＲ６０Ｍ② 10:25~11:40  24名
ＡＲ６０W① 12:20～13:35 24名
ＡＲ６０W 14:15～15:30 24名
男女混合 Final 16:10～17:00

8 名
AR60MW
上位 8 名

19日(日) ＡＰ６０Ｍ① 8:30〜9:45  24 名 ＡＰ６０ＭＷ
（ＳＨ１）を含む ＡＰ６０ＭW 10:25~11:40  24名

ＡＰ６０W① 12:20～13:35 24名
オリパラ男女混合
Final

14::30～15：30
8 名

AP60MW（ＳＨ１
含）上位 8 名

12. 競 技 方 法 チーム戦（２種目）
①オリパラミックス（ＡＲ６０ＭＷ１名＋ＡＲ_Ｐ６０ＭＷ（ＳＨ１ＳＨ２）１名）
②オリパラミックス（ＡＰ６０ＭＷ１名＋ＡＰ６０ＭＷ（ＳＨ１）１名）
※個人戦の合計記録にて順位付けを実施する。
個人戦（７種目）
①ＡＲ６０Ｍ ②ＡＲ６０Ｗ③ＡＰ６０M（ＳＨ１含）④ＡＰ６０W（ＳＨ１含）
⑤ＡＲＰ６０ＭＷ（ＳＨ１／ＳＨ２）
⑥ＡＲ６０男女混合上位 8 名ファイナル実施
⑦ＡＰ６０男女（ＳＨ１含）混合上位 8 名にてファイナルを実施

13. 競 技 規 則 各種目とも、競技規則集 最新版による。
14. 使 用 標 的 MEYTON 社製 電子標的

15. 参 加 資 格
参 加 制 限

１．日本ライフル射撃協会の会員でインテグリティ講習受講済みの者であること。
２．段位 5 段以上を有する者。ジュニア選手は 3段以上を有する者。
３．人数枠を超えて申込があった場合、次の①から優先して出場者を決定する。
①日本障害者スポーツ射撃連盟所属選手は優先して出場可能
②5段以上の段位を有する日ラランキング上位者
③ジュニア選手で 3 段以上を有する日ラジュニアランキング上位者
④4段以上の段位を有する日ラランキング上位者 ※5 段受検を必須とする
⑤ジュニア選手で 2 段以上の日ラジュニアランキング上位者※3 段受検を必須
⑥さらに射座枠に余裕がある場合は、段位を順次繰り下げる
※対象の段を有しない場合は対象段までを受験する事で出場資格を得ることが出来る※
発表後、エントリー代の振り込みをしてください

16. 表 彰 チーム戦
オリパラミックスチーム戦 上位 1～3 位 賞状
※オリパラミックスは個人戦の合計にて上位３チームを表彰する。
個人戦
個人戦①②③④ 本選 1位カップ
①②③④⑦ 本選 １～３位賞状・メダル、４～８位 賞状
ファイナル（⑥⑦）1～8位 賞状
※全日本選手権としての表彰は本選のみで順位を決定する。
本選 １位選手権賞・メダル、２、３位賞状・メダル

	20230215  全日本福井大会　プレスリリース修正taira
	20230214_プレスリリース　全日本選手権オリパラ男女混合共生大会）開催のご案内